令和元年 10 月

関係者各位

「ジュニアエキスパート養成講習会」の受講希望における

「推薦状」の取扱いについて

（一社）石川県バスケットボール協会

専務理事   岩端 由紀子

 時下、関係各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より当協会の事業におきまして多大なご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。

 さて、標題にあります「ジュニアエキスパート」ライセンスとは、2019 年度からＪＢＡ

において新設されたコーチライセンスです。主に 18 歳以下のプレーヤーを対象に将来性を

重視した育成・強化を行うことができる人材（育成年代のエキスパート）を養成すること

を目的とし、Ｂ級以上のコーチライセンスを保有する方から一般公募されるものです。
 この「ジュニアエキスパート養成講習会」への受講を希望する際に、「推薦状」が必要と

なります。（一社）石川県バスケットボール協会として「推薦」をする方は、当協会主催の

事業（例えば…育成センター事業、国体強化事業など）で活躍が期待される方です。

手順としては、①募集し、集約する。（担当者まで）

        ②指導者養成委員会より、理事会にて提案し審議する。

        ③理事会にて承認された方のみ、県協会として推薦する。

育成世代の指導についてもっと学びたい、自分自身をもっと高めたいと思っているコー

チの皆様にチャレンジしていただければと考えています。詳細につきましては、ＪＢＡ公

式ホームページの指導者より検索してください。

担当者

指導者養成委員会副委員長

ライセンス担当 福光  博

e-mail:ta58838@sf6.so-net.ne.jp